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Predkladm obecnému zastupitel’stvu odborné stanovisko k Zaveretnému u¢tu obce Nenince za rok 2019
Vypracované bolo na zéklade predloZen¢ho zaveretného Giétu za rok 2019, a na zéklade finanénych a ¢tovnych
vykazov vyhotovenych obcou k 31.12.2019 ako si:
- i¢tovna zévierka obce za rok 2019
- hlavné kniha, d'alsie podklady a doplitujice udaje vyZiadané od pracovnikov

obecného tiradu.

Z4veredny udet predstavuje usporiadant sistavu ukazovatel'ov, ktoré charakterizujt vysledky ekonomicke;j
&innosti obce za obdobie jedného roka a obsahujt vysledky rozpottového hospodérenia

yratane hospodarenia petiaznych fondov. Zobrazuje skuto¢ny stav v hospodéreni s majetkom obce za uplynulé
Gi&tovné obdobie. Povinnost zostavenia urtuje § 16 zdkona NR SR &. 583/2004 o rozpottovych pravidlach
{izemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov.

Ugelom a cielom tohto stanoviska je predovietkym snaha o odborné posudenie v3etkych aspektov a
nalezitosti zaveretného titu, ktorym musi tento dokument disponovat’. Jednotlivé kroky mozno zostavit do
nasledovnej postupnosti:



VYCHODISKA SPRACOVANIA ODBORNEHO STANOVISKA K ZAVEREENEMU UETU OBCE
* Zakonnost predlozeného ndvrhu zdvereéného iictu obce Nenince za rok 2019

1.1.Sulad so vSeobecne zdviznymi pravnymi predpismi

Zaveredny licet obce Nenince za rok 2019 bol spracovany v stlade so zdkonom &. 583/2004 Z. z. o rozpoé&tovych
pravidléch izemnej samosprévy v zneni neskorsich predpisov a zohl'adiiuje aj ustano-venia zdkona &, 523/2004
Z. z. 0 rozpottovych pravidlach verejnej sprévy a zakona &. 597/2003 Z. z. o financovani zékladnych 8k6l,
strednych 3kol a Skolskych zariadeni a ostatné stvisiace pravne predpisy.

1.2 Dodrianie informacnej povinnosti 7o strany obce:

V zmysle § 9 odst 2 zakona o obecnom zriadeni a § 16 odst. 9 zakona o rozpoCtovych pravidlach Gizemnej
samospravy bol ndvrh zdveredného i¢tu obce Nenince za rok 2019 zverejneny spésobom obvyklym v obci a
to na informac¢nej tabuli obecného tradu a tieZ na internetovej stranke obce v zdkonom stanovenej lehote, t. j.
viac ako 15 dni pred jeho schvalenim. ‘

1.3 DodrZanie povinnosti auditu zo strany obce:

Obec si plni povinnost podl'a § 16 ods. 3 zdkona &. 583/2004 Z.z. o rozpo¢tovych pravidléch tizemne;j
samospravy a dva si overit' G&tovni zévierku auditorom v siilade s § 9 ods. 4 zdkona o obecnom zriadeni.

* Metodicka spravnost predlozeného ndvrhu zdvereéného détu

PredloZeny navrh zévereéného i¢tu obce obsahuje povinné naleZitosti je zostaveny v plnom stilade s
poZadovanymi préavnymi normami, ktoré jeho zostavenie odborne a préavne definuji a podmieiiujg,
predovietkym so zakonom &. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samosprévy a o zmene a
doplnenf niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, konkrétne § 16 odst. 5.

V zmysle citovaného zikona ma obsahovat’:

- rozpodet obce v Eleneni podla § 10 odst. 3 citovaného zakona v sdlade s
rozpoCtovou Kklasifikiciou, a to vnutorne &leneny na bezné prijmy bezné vydavky,
kapitélové prijmy, kapitalové vydavky a finantné operécie

- bilanciou aktiv a pasiv,

- prehl'ad o stave a vyvoji dlhu,

- idaje o hospodéreni prispevkovych organizacii v zriad'ovatel'skej posobnosti, obce

- prehlad o zérukach a dotéciach podla § 7 odst.4 v &leneni podra jednotlivych prijemcov,

- lidaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej &innosti,

- hodnotenie programov obce.

Udaje o plneni rozpoctu su spracované podFa rozpo&tovej klasifikacie v sulade s opatrenim MF SR ¢.
MF/010175/2004-42 v zneni neskorsich predpisov, ktorym sa ustanovuje druhova organizatna ekonomické
klasifikdcia rozpo&tovej klasifikdcie v zneni neskorsich predpisov a je povinné pri zostavovani, sledovani a
vyhodnocovani rozpodtov Gizemnej samospravy .

SPRACOVANIE ZAVERECNEHO UCTU

Obec po skon€eni rozpo&tového roka udaje o rozpo¢tovom hospodareni sithrnne spracovalo do zavere¢ného
uctu obce v zmysle §16 ods. 1 zékona &.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlich uzemnej samospravy. V stlade
s §16 ods. 2 citovaného zékona finanéne usporiadalo svoje hospodarenie a finanéné vztahy k:
®  zriadenym a zaloZenym pravnickym osobém a fyzickym osobam,
® podnikatefom a pravnickym osobdm, ktorym poskytla prostriedky zo svojho rozpo&tu.
®  dalej usporiadala finan&né vztahy k Statnemu rozpoctu, 3tatnym fondom, rozpo&tom inych obei a k

rozpo&tom VUC.



UDAJE O PLNENi ROZPOCTU

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvéleného rozpoctu na rok 2019, ktory bol schvéleny obecnym
zastupitel'stva dita 23.11.2018 uznesenim &.1la a upraveny opatrenim & 1 zo diia 12.12.2019 uznesenim
obecného zastupitel’stva &.5e/2019 a bol zostaveny ako vyrovnany, ¢im boli naplnené podmienky § 10 odst. 7
zdkona o rozpottovych pravidlach uzemnej samospravy, v rovnakej vy¥ke prijmov 1.037.361,24 € a vydavkov
1.037.361,24 €, vratane prijmov a vydavkov 78 a MS . Uvedené zmeny rozpo&tu boli vykonané na zéklade
potrieb obce a v sulade prislusnych ustanoveni zékona o rozpottovych pravidlach.

Rozpotet bol zostaveny v zmysle § 10 zékona o rozpottovych pravidlach izemnej samospravy a jeho
vniitorné &lenenie v silade s tymto zdkonom na bezny a kapitalovy rozpoget v Eleneni na prijmy a vydavky a
finan&né operécie.

Vysledok rozpotového hospodérenia obce hodnoteny v zaverecnom aéte obce k 31.12.2019 je tvoreny z
rozdielu prijmov a vydavkov obce: z bezného rozpottu, kapitalového rozpottu a z finan&nych operacii.

Rozpocet obce - 31.12.2019

Schvéleny rozpodet
Schvéleny rozpotet  po poslednej zmene Skuto¢nost’ % plnenie

- Bezné prijmy 810.990,00 1.012.474,87 1.027.585,05 101,49
- Kapitalové prijmy - 24,886,37 77.357,50 310,84
- Finan¢né prijmy - - - -

Prijmy spolu: 810.990,00 1.037.361.24 1.104.942,55 106,51

Prijmy RO s pravnou

subjektivitou z UPSVaR 5.086,08

Prijmy celkom: 810.990,00 1.110.028,63
- Bezné vydavky 350.712,00 502.253,43 501.028,67 99,76
- Vydavky RO s pravnou

subjektivitou 400.650,00 464.949,00 491.155,07 104,10
- Kapitalové vydavky 7.000,00 20.530,81 20.523,90 99,96
- Finanéné vydavky 52.628,00 49.628,00 50.084,99 100,92

Vydavky spolu: 810.990,00 1.037.361,24 1.062.792,63 102,10

Prehl’ad ukazovatel’ov pri plneni prijmovej &asti rozpo&tu, pri ktorych doslo k zmene oproti schvilenému
rozpo&tu na rok 2019: Doslo k zvySeniu beznych prijmov z 1.012.474,87 € na
1.027.585,05 € . j. o &iastku 15.110,22 €.

Uprava sa tyka: Schvéleny rozpotet  Schvileny rozpofet ~Skuto¥nost’: Rozdiel: %
po Gprave plnenia

Daiiové prijmy: 410.050,00 444.247,00 459.128,57 14.881,57 103,3
podielové dane 370.000,00 404.197,00 411.205,07 7.008,07 101,7
dafl z majetku 26.000,00 26.000,00 29.910,17 3.910,17
-z toho dah z pozemkov 21.320,17

dan zo stavieb 8.252,11

dan z bytov 116,53

dan za psov+ verej. priestr. 221,36
komun. odpad + sluzby 14.050,00 14.050,00 18.013,33 3.963,33



Nedariové prijmy:

prijmy z prenijmu budov

prijmy z prendjmu pozemkov
spravne popl.(over. matri¢.stav.)
administrativne a iné poplatky

- pokuty a pendle za poru$.predpisov
- cintorinske

- reldcie v miestnom rozhlase

- vodné, stocné

- za opatrovatelkii sluzbu

- za vydanie.rybdr. listka

- poplatok za uZivanie telocvicne

- popl.za SKD +rez.popl. 5k jeddlen

- poplatok za zneé.ovzdusia

iné nedatipvé prijmy

- prijmy z vyt.lotérii a inych pod. hier

93.650,00
83.000,00
0,00
2.000,00
3.950,00
0,00
100,00
500,00
0,00
0,00
300,00
500,00
2.500,00
50,00
4.700,00
200,00

- iné prijmy-sponzorské preprava autobusom 4.500,00

- vratky zo zdrav. Poist.

Granty a transféry:

UPSVaR strav.Ziakov v HN

UPSVaR $kol.potr. pe deti HN

UPSVaR projekt cesta na trh prace

Obv,trad odb. CO -civil.ochranu

Obv,trad odb.VVS-register adries a
-register obyvat.

Obv,urad odb.VVS- matri&.&innost’

Obv,urad odb.VVS

- financ.volieb

MPSVaR-denny stacionér

Implement.agent.-opatr.sluzba

BBSK - dni obce

MFin SR-Dom smutku beZné vydavky

Fond podpory umenia — dot4cia tuz,

0,00

307.290,00
2.500,00
500,00
0,00
180,00

460,00
3.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-podpora OU odb.kolstva BB citar.nistroj 0,00
Nadécia Bethlen Gabor -Mad'arsko-defi obce 0,00

OU odb.8kolstva BB- na kolstvo
(prenesené kompetencie)

OU odb.8kol. BB -Doprava ziakov
OU odb.3kol. BB -vzdel.pouk Z$
OU odb.3kol. BB -vzdel.pouk M3
OU odb.skol. BB a vzdel Ziakov
(socidlne znevyhodnené prostredie)
OU odb.3kol. BB-prisp.na uéebnice
OU odb.8kol. BB — asistent ugitel’a
OU odb.3kol. BB - lyZkuz

OU odb.3kol. BB - skola v prirode
BeZné prijmy spolu:

Prijem RO s priavnou subjektivitou
-Z8 z UPSVaR

BeZné prijmy celkom:

290.000,00

5.500,00
3.800,00
1.350,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
810.950,00

0,00

810.950,00

122.667,14
99.280,00
4.231,14
1.520,00
9.883,00
30,00
130,00
300,00
1.311,00
2.200,00
362,00
500,00
3.000,00
50,00
7.753,00
200,00
7.500,00
53,00

445,560,73
14.576,40
282,20
10.818,10
251,08

471,09
3.679,19

2.546,60
31.104,00
19.843,00

1.000,00

1.500,00

3.000,00
1.541,07
334.974,00

6.841,00
3.821,00
1.244,00

1.350,00
613,00
1.756,00
1.950,00
2.400,00
1.037.361,24

h

119.932,54
93.914,80
4.231,14
1.565,00
12.703,66
22,68
136,00
314,00
1.467,20
2.618,95
369,00
683,00
6.140,41
50,18
7.517,94
156,78
7.308,71
52,45

448.523,94
14.576,40
282,20
11.467,06
251,08

471,09
3.679,19

2.545,60
31.104,00
19.842,25
1.000,00
1.500,00

3.000,00
1.541,07
337.289,00

6.841,00
3.821,00
1.244,00

1.350,00
613,00
1.756,00
1.950,00
2.400,00
1.027.585,05

5.086,08
1.032.671,13

-2.734,60 97,8
-5.365,20
45,00 102,9
2.820,66 128,5
-7.32
6,00
14,00
156,20
418,95
7,00
183,00
1.140,41
018
-235,06 97,0
-43,22
-191,29
-0,55

2.963,21 100,7

648,96

-0,75

2.315,00 100,69



Kapitalové prijmy-kapitalové prijmy boli naplnené v &iastke 77.357,50 €

Uprava sa tyka: Schvileny rozpotet  Schvileny rozpofet Skuto&nost’ Rozdiel: %
po Uprave plnenia
Dotéacia Betlen Gébor :
- Alap.-MR-roz8irenie kapac.MS 0,00 0,00 49.471,13 49.471,13
Dotécia Minist.financii SR
- rekonstr.domu snitku : 0,00 12.000,00 12.000,00 -
Dotécia Minist.financii SR
- vystavba trhoviska 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00
Urad podpredsedu viady SR 0,00 12.886,37 12.886,37 -
Spolu: 0,00 24.886,37 77.357,50 52.471,13

Prijmy z finan&nych operacii - neboli ¢erpané.
Prijmy celkom: 810.990,00  1.037.361,24 1.110.028,63 72.667,39
e Rozbor pinenia prijmov za rok 2019

Prijmy - beZného rozpotu naplnili sa v objeme 1.027.585,05 € su vytvorené z vlastnych prijmov ( dafiové a
nedatiové prijmy ) a cudzich prijmov ( grantov a transferov zo 3tatneho rozpodtu pre obec).

Délezitou poloZkou beznych prijmoch si podielové dane, poskytnuté zo §tatneho rozpod&tu pre obec vo vyike
411.205,07 €, na tvorbe prijmov bezného rozpo¢tu sa podiel'aji 40,02 % . Patria sem tieZ dane z majetku ako
aj poplatok za komundlny odpad a ostatné sluzby, vo vyske 47.923,50 € ( z toho daii z majetku vo vyske
29.910,17 € poplatky za komundlny odpad a ostatny stavebny odpad vo vyske 18.013,33 € na tvorbe prijmov
bezmého rozpoctu sa podiel'aju 4,66 %. Vel'mi ddleZitou poloZzkou prijmov s dotédcie, transfery a granty zo
Statneho rozpoétu , boli poskytnuté pre obec vo vyske 448.523,94 € podielaju sa 43,65 % na plneni beznych
prijmov. Zna&né &ast’' znich a to ¢iastka 337.289,00 € pripad4 na preneseny vykon $tétnej spravy -
financovanie zédkladnych 3k6l a 8kolskych zariadeni. Nedaiiové prijmy ostatné boli naplnené vo vyske
119.932,54 € podielaji sa na plneni beznych prijmov vo vyske 11,67 %.

Prehl'ad stuhrnnych udajov o pineni prijmov

Bezné prijmy 1.027.585,05 € 92,99 %
-podielové dane 411.205,07 € 40,02 %
-poplatky za komun.odpad + ost. Dane 47.923,50€ 4,66 %
-dotacie transféry a granty 448.523,94 € 43,65 %
z toho:

- dotdcia ZS a 3k. zaariadenia 357.264,00 €

- dotdcia pre obec 01.259,94 €
-nedafiové prijmy 119.932,54 € 11,67 %
Kapitalové prijmy 77.357,50 € 7,01 %
Finan&né opericie 0,00 €
Prijmy spolu: 1.104.942,55 €
Prijem RO s pravnou subjektivitou
-Z8 5.086,08 €
Celkom prijmy 1.110.028,63 €



e Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019

Z celkovych beZnych vydavkov 992.183,74 € pripada na krytie vydavkov obce 501.028,67 € tj. 50,50 % a
na krytie vydavkov Z8 a MS 491.155,07 € t.j. 49,50 %. Na krytie vydavkov ZS pripada &iastka 365.544,73 €
na M8 a kolski jedaleft 18iastka 117.015,24 € a z projektu UPSVaR &iastka 8.595.10 €.

Sucast'ou rozpottu vydavkov obce sii i kapitdlové vydavky, boli &erpané vo vyike 20.523,90 € na:

- Rekontstrukcia verejného osvetlenia — vlastné zdroje obce 6.993,12 €
- Rekonstrukcia strechy OZS 12.886,37 €
- Rekonstrukcia strechy OZS — vlastné zdroje 64441 €

Finan&né opericie vydavkové boli &erpané vo vyske 50.084,99 €
na thradu splatok dlhodobych uverov

- pre SFRaB 4x4 B.J...........ccuvvnnn..

- pre OTP banku Slovensko v &iastke..............

14.622,48€a
3546251 € ‘

i

Schvileny rozpodet Skutoénost’ %

Rozpodet L. aprava

BeZné prijmy 810.990,00 1.012.474,87 1.027.585,05 101,49
Bezné prijmy RO 5.086,08

Bezné vydavky 751.362,00 967.202,23 992.183,74 102,58
z toho:

-obec 350.712,00 3502.253,23 3501.028,67 99,76
-$kola 400 650,00 464.949,00 491.155,07 105,64
Vysledok hospoddrenia 59.628,00 45.272,60 40.487,39

Kapitalové prijmy 0,00 24.886,00 77.357,50 310,85
Kapitalové vydavky 7.000,00 20.530,00 20.523,90 99,97
Vysledok hospoddrenia -7 000,00 4.356,00 56.833,60

Finané&né operacie prijmové 0,00 0,00 0,00

Finanéné operacie vydavkové 52 628,00 49.628,00 50.084,99

Vysledok hospoddrenia -52 628,00 -49.628,00 -50.084,99

prijmy celkom 810.990,00 1.037.361,00 1.110.028,63

vydavky celkom 810.990,00 1.037.361,00 1.062.792,50
Hospodarenie obce +47.236,00

(Iprava prebytku o nevy&erpané Géelovo uréené prostriedky - 68.654,13
Skuto&nost’ rozpoétu za rok 2019 schodok v &iastke -21.418,13

Rozdiel prijmov a vydavkov ~beZného rozpo&tu je prebytok 40.487,39 €, rozdiel prijmov a vydavkov
kapitélového rozpottu je prebytok 56.833,60 €, finan&né operacie boli len vydavkové na thradu splatok
averov v Liastke 50.084,99 €. Vzniknuty prebytok v &iastke 47.236,00 € je potrebné upravit’ o nevyéerpané
a¢elovo urtené prostriedky poskytnuté v predchddzajicom rozpo&tovom roku zo SR o &iastku 68.654,13 € :
-z0 SR na bené vydavky 1.183,00 € (3kolstvo - vzdelavacie poukazy)

-prostriedky z fondu podpory umenia na bené vydavky 3.000,00 € ( podpora citarového néstroja)

-20 SR na kapitalové vydavky 12.000,00 € (rekonstrukcia domu smutku)

-zo SR na kapitalové vydavky 3.000,00 € (vystavba trhového miesta v obci)

-od nadécie Bethlen Gabor na kapitalové vydavky 49.471,13 € (rozsirenie kapacity MS)



Schodok rozpo&tu vznikol z dévodu, ze prostriedky z MPSVaR na opatrovatel'ski sluzbu neboli uhradené do
konca roka 2019 ale aZ v mesiaci august 2020 v Ciastke 23.984,78 €.

Hospodérenie obce podra § 10 odst.3, pism. a) a b) zdkona & $83/2004 Z. z. o rozpo¢tovych pravidlach
lizemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov za rok 2019 je schodok v Ciastke 21.418,13 €, ktory bude
vysporiadany z rezervného fondu. Pogiatogny stav prostriedkov na rezervnom fonde k 1.1.2019 je Ciastka
53.072,79 € . Z uvedeného dévodu rezervny fond za rok 2019 nebude tvoreny.

Prehl'ad ukazovatel'ov vo vydavkovej €asti, pri ktorych doslo k zmene oproti
schvalenému rozpoétu na rok 2019:

Uprava sa tyka: Schvileny rozpolet Schvileny rozpofet Skutotnost”: Rozdiel: %
po liprave plnenia
Bezné vydavky rozpoétu: 350.71 2,00 502.253,23 501.028,67 -1.224,56 99,76
(obec) v tom: p
Mzdy +odm eny+priplatky 110.000,00 - 169.991,69 163.569,30 -6.422,39 96,2%
- Obec 106.360,00 100.360,00 94.203,98 -6.156,02
- Matrika (SR) 3.640,00 2.844,19 2.913,59 69,40
- Denny staciondr 23.094,00 23.060,67 -33,33
- Opatrovatel'sk4 sluzba 85% 15.912,00 15.912,00 -
- Opatrovatel'ska sluzba 15 % 2.808,00 2.808,00 -
-Opatrovatel'ska sluzba vlastné zdroje 17.000,00 16.217,56 782,44
- Projekt UPSVaR 7.973,50 8.453,50 480,00
Poistné a prispevky do poist'ovni 35.000,00 61.707,60 57.819,36 -3.888,24
Tovary a sluZby 169.912,00 227.001,35 235.893,91 8.892,56
-Cestovné 10.000,00 4.000,00 3.666,46 -333,54
-Energie, tel. + po3tové sluzby 38.000,00 35.000,00 33.409,66 -1.590,34
z toho plyn 13.000,00 7.800,00 5.861,06 -1.938,94
elektrika 22.000,00 22.000,00 22.149,37 149,37
telef poplatky + postovné 3.000.00 2.200,00 2.359,67 159,67
plyn MS 2.000,00 2.225,00 225,00
energ.denny staciondr 1.000,00 814,56 185,44
-Poistenie mot.voz. 3.000 ,00 1.000,00 587,76 412,20
-Sptr. mat.+reprezentaéné 26.500,00 44.870,51 41.410,67 -3.459,84
z toho:
=Inter.vyb., vip.tech. +prev.stroje - 3.870,51 5.907,42 36,91
-Vseobecny mat.OcU 15.500,00 14.000,00 13.282,61 -717,39
-Viebecny mat. kultira 1.500,00 6.500,00 4.945,02 -1.554,98
-Vseobecny materidl-skolskd jeddlen - 700,00 697,87 -2,13
-Veobecny materidl-Denny staciondr - 100,00 104,81 4,81
-Vseobecny materidi-Detské ihrisko-J Luku - 1.700,00 1.686,18 -13,82
-Vseob.mat.kanc.a éistiace potreby 2.000,00 2.500,00 2.009,85 -490,15
-Knihy ¢asopisy 500,00 500,00 353,83 -146,17
-Reprezentacné + kultiira 7.000,00 13.000,00 12.423,08 -576,92
-Sluzby vieob, &ist.odpad.véd 73.412,00 103.422,00 118.601,78 15.179,78
-Sluzby audit. usklad.OV+ostatné 15.000,00 38.708,24 31.654,06 -7.054,18
-Odmeny poslancom OZ 2.000,00 2.000,00 2.095,00 95,00
-Poplatky v bankach 2.000,00 2,000,00 1.922,92 -77,08



- Vol'by 5
-Odmeny-volby

+Energie - volby -
+Reprezentacné + vieob.mat.(volby ) -
-Veobecné sluzby (volby ) -
-Prepravné (volby) -

BeZné transféry spolu 18.800,00
z toho:
Beiné transféry RO 2.000,00
-Spolocnd iiradoviia 2.000,00
BeZné transféry odstupné
+odchodné+nemoc.divky -
-Beiné transféry na odstupné
-Bezné transférv na odchodné-SR -
-Bezné transféry na nemoc. davky -
Bezné transféry obé.zdruZeniam 11.800,00
-Bezné transféry TJ — sponzorské 10.000,00
-Transf.nezisk.organizéciam 1.800,00
- élenské Zmovr 350,00
- pivniciari 330,00
-Zvdz zdrav.postihnutych 300,00
~transféry ostatnym 820,00
BeZné trans.- ddvka v hmot.nidzi  5.000,00
-na stravovanie Ziakov v HN 2.500,00
-Skolské potreby Ziakom v HN 500,00

-pri sobdsi, narodeni dietara 2.000,00

- Transakcie verejného dlhu
Spldcanie virokov bankdm

17.000,00
17.000,00

Vydavky RO - Z8sM$

-Z8

-M§

-Projekt UPSVaR

Bezné vydavky spolu: 751.362,00
Kapital. vydavky rozpoé&tu: 7.000,00

- Rekon3trukcia strechy OZS -vl.zdroje
- Rekonstrukeia srechy zdav.strediska
- Rekonstrukcia a modernizacia

verejného osvetlenia 7.000,00
Finanéné operacie 52.628,00

pre SFRa B splétka Gveru 14.628,00

pre OTP banku splatka tiveru 38.000,00

Vydavky spolu:

2.545,60
1.289,78
337,32
120,00
738,50
60,00

32.052,79

2.000,00
2.000,00

1.324,20
899,20
225,00
200,00

11,869,99

10.000,00

1.869.99
549,99
300,00
820,00

16.858,60
14.576,40
282,20

2.000,00

11.500,00
11.500,00

400.650,00 471.909,00

974.162,23

20.530,81
644,44
12.886,37

7.000,00
49.628,00

14.628,00
35.000,00

810.990,00 1.044.321,00

2.545,60

1.28978
337,32
120,00
738,50

60,00

31.863,26

2.104,00
2.104,00

1.364,21
899,20
224,80
240.21

11.761,25
10.000,00

1.761,25
541,25
300,00
720,00

16.633,80
13.461,60
2.82,20
2.890.00

11.882,84
11.882,84

491.155,07
365.544,73
117.015,24

8.595,10

992.183,74
20.523,90
644,41
12.886,37
6.993,12
50.084,99

14.622,48
35.462,51

-189,53

104,20
104,20

40.01

-0.20
40.21
-[03;74

-108,74
-8,74

-100,00
-224,80
-1.114,80 -vrdtené v r. 2020

890.00

382,84
382,84

19.246,07 104,1

18.021,51

'6’91

99,97

-6,91
456,99

-5,52
462,51

100,92

1.062.792,63 18.471,63



e Tvorba a pouzitie socialneho fondu

Pociatoény stav k 1.1.2019: 58,09 €
Povinna tvorba za rok 2019 : 1.268,75 €
Cerpanie v roku 2019 : 97,94 €

Stav socidlneho fondu k 31.12.2019: 1.228,90 €

Hospodérsky vysledok, vytvoreny z rozdielu celkovych ndkladov a vynosov v podvojnom uétovnictve — strata
vo vy¥ke -146.793,54 €. Tento hospodarsky vysledok je znaine ovplyvneny Uétovanim odpisov z dlhodobého
hmotného majetku do nékladov obce.

BILANCIA AKTIV A PASIV

Bilancia aktiv a pasiv odzrkadl'uje stav majetku a majetkové vztahy obce. Aktiva a pasiva sa rovnaju. Bilancia k
31.12.2019: Obec Nenince spravuje k 31.12.2019 majetok v obstaravacej cene 8.361.000,84 €.

Prehl’ad aktiv k 31.12.2019:

Brutto: Korekcia: Netto:

Neobezny(hmotny a nehmotny)majetok 8.121.993,69 € 4.563.33522€  3.558.658,47 €
Dlhodoby hmotny majetok 7.346.231,81 € 4.563.33522€  2.782.896,59 €
Dilhodoby finan&ny majetok 775.761,88 € 775.761,88 €
ObeZny majetok: 239.007,15 € 239.007,15 €
Majetok spolu: 8.361.000,84 € 4.563.335,22€  3.797.665,62 €
Prehl’ad pasiv k 31.12.2019:

Nevysporiadany HV minulych rokov 1.912.001,08 €

Hospodarsky vysledok za Gétovné .obdobie -146.793,54 €

Vlastné imanie: 1.765.207,54 €

Zavizky: 1.179.395,08 €

Vynosy budticich obdobi: 853.063,00 €

Pasiva spolu: 3.797.665,62 €

Aktiva predstavujii hodnotu majetku, zostatky finannych Gctov, pohl'adavky a iné , pasiva obsahuju stav
vysledku hospodérenia, zavazky, tivery a vypomoci a iné. Bilancia aktiv a pasiv tvorf sutast’ zaveretného Gctu
obce a odzrkadl'uje stav majetku a majetkové vztahy obce. Inventarizicia majetku, pohl'adavok a zavdzkov
obce k 31.12.2019 bola riadne vykonané a neboli zistené Ziadne inventarizatné rozdiely. V3etky zavézky, ktoré
obec eviduje su v lehote splatnosti.

Pri zistovani tiverovej zataZenosti obce treba vychddzat' z ustanoveni § 17 odst.6, pism. a) a b) zakona
583/2004 Z. z. o rozpo&tovych pravidlach izemnej samospravy. Celkova suma dlhu obce neméZze prekrogit
60% skutoénych beznych prijmov predchddzajuceho roka a suma roénych splatok, vratane Ghrady vynosov
nembZe prekrodit’ 25 % skuto&nych beznych prijmov predchadzajuceho roka.

Do celkového dlhu obce sa nezapotitavajii zavizKy z Gverov poskytnutych zo SFRB na vystavbu ndjomnych
bytov

Vypotet iiverovej zat’aZenosti obce: je podrobne a prehl'adne rozpisané na strane 13 a 14 zavere€ného u¢tu a
predstavuje 16,52%. podl'a § 17 odst.6 pism.a) a 11,72 % podl'a § 17 odst. 6 pism.b) Zdkonna podmienka
podl'a § 17 odst.6 pism. a) a b) st splnené.



ZADLZENOST A MOZNOSTI FINANCOVANIA
Obec eviduje k 31.12.2019 tieto zavizky:

e  vyoti bankam: 149.813,00 €
e voti SFRB 857.770,71 €
e  voti dodavatefom 26.052,16 €
e  zamestnanci, soc.poist. 0,00 €
e  voli pravn.a fyz.osobam 145.759,21 €
Zaviizky spolu: 1.179.395,08 €
OTP Banka Slovensko:
prijaté: splatné: zostatok:
Komunalny investi¢ny aver 1.5.2009 1.5.2024 15.652,00€
Komunélny investi¢ny Gver 1.62010  1.5.2026 33.344,00 € 4

Komunélny investiény Gver 1.5.2011 1.5.2031 40.400,00 €
Komundlny investi¢ny aver 1.9.2012 1.9.2032 36.792,00 €
Komunélny investi¢ny Gver  13. 102017  25.9.2027 23.625,00 €

Zostatok k 31.12.2019: 149.813,00 €
Statny fond rozvoja a byvania:

prijaté:  splatné: zostatok
N4j. byty Letapa 8 B.J. vy$3i $tand. 16.4.2001 16.1.2031 08.299,93 €
N4j. Byty I.etapa 8 B.J. vy¥¥f dtand 5.5.2005 5.5.2035 160.419,02 €
Najom.byty 4x4 B.J.Safranova 24.12018 24.1.2058  554.436,50 €
Pokrocné ndgjomné byty 11 B.J. 1.2.2004 1.2.2034 44.615,26 €

Zostatok k 31.12.2019 857.770,71 €

PohPadavky k 31.12.2018:

- Datiové pohl'adavky (majetkové + TKO) 13.874,39 €

- neuhradené faktary -nedafiove 30.953,47 €
- iné pohladavky (néjom) 8.092,20 €
52.920,06 €

Hospodérenie Obecného podniku Nenince, s. I. 0 v roku 2019:

Obchodné spolotnost Obecny podnik Nenince, s.r.0. so 100 % majetkovou igastou Obec Nenince zabezpetuje
sluzby pre nasu obec hlavne prevadzku obecného vodovodu a obecnej kanalizécie , spravu verejnych budov a
verejného priestranstva ako i triedenie odpadu. Sprava o vysledku hospodérenia bola prerokovana a schvéend
na zasadnuti obecného zastupitel'stva dita 30.6.2020.

A0



ZAVER

Zéveretny et Obce Nenince za rok 2019 je prehladny a poskytuje uceleny podrobny prehlad o
hospodéreni Obce Nenince za rok 2019, je spracovany v sulade s prislu§nymi pravnymi normami a objektivne
vyjadruje rozpottové hospodérenie, ako aj stav majetku a zavazkov obce Nenince .

V zmysle § 16 ods.10 zakona o rozpo&tovych pravidlach tizemnej samospravy odportiéam obecnému

zastupitel'stvu obce Nenince uzatvorit prerokovanie zvereného uctu Obce Nenince za rok 2019 s vyrokon

OZ schval'uje celoro&né hospodérenie bez vyhrad.

)

Alzbeta Hagikova
hlavna kontroldrka obce Nenince
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